



Tel.: +45 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR no. 20 22 26 70

COLLIERS INTERNATIONAL DANMARK A/S

PALÆGADE 2, 2., 1261 KØBENHAVN K

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 18 March 2019**

Flemming Michelsen

CVR NO. 31 77 41 79

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-7
Management's Review	
Financial Highlights of the group.....	8
Management's Review	9
Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	10
Balance Sheet.....	11-12
Equity.....	13-14
Cash Flow Statement.....	15
Notes.....	16-21
Accounting Policies.....	22-26

COMPANY DETAILS

Company	Colliers International Danmark A/S Palægade 2, 2. 1261 Copenhagen K Telephone: +45 70 23 00 20 CVR No.: 31 77 41 79 Established: 12 September 2008 Registered Office: Copenhagen Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Christopher Ross McLernon, chairman Davoud Reza Amel-Azizpour Richard Alexander Bruce Peter Winther Jeppe Schønfeld
Board of Executives	Peter Winther Jeppe Schønfeld
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Bank	Danske Bank Kannikegade 4 8000 Aarhus C
Law Firm	DLA Piper Denmark Law Firm P/S DOKK 1 Hack Kampmanns Plads 2, Level 3 8000 Aarhus C

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Income statement					
Gross profit.....	223.009	113.931	98.083	88.949	66.321
Operating profit before depreciation/EBITDA.....	107.500	39.985	31.581	30.723	18.965
Operating profit.....	73.642	39.511	31.038	30.140	18.542
Financial income and expenses, net.....	-7.255	154	-154	25	-188
Profit/loss for the year.....	62.664	30.883	23.415	23.590	14.036
Balance sheet					
Balance sheet total.....	315.777	71.447	31.395	57.962	55.057
Equity.....	234.034	34.961	4.079	31.493	21.904
Invested capital.....	170.170	38.347	3.200	30.621	20.368
Cash flows					
Investment in tangible fixed assets.....	-1.174	-359	-163	-1.666	-231
Average number of full-time employees					
	130	83	78	71	68
Ratios					
Rate of return.....	70.6	190.2	183.5	118.2	138.0
Solvency ratio.....	74.1	48.9	13.0	54.3	39.8
Return on equity.....	46.6	158.2	131.6	88.4	94.3

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Rate of return:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Invested capital:	Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity (ex. minorities), at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

Due to the merger of Colliers International Danmark A/S and Sadolin & Albæk A/S numbers relating to financial year 2018 contains both companies and subsidiaries in Sadolin & Akbæk A/S, whereas comparative figures only concerns Colliers International Danmark A/S.

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The Group's core business areas are transaction procurement, rental services, property valuations, advisory services and analyses regarding commercial and investment properties, property portfolios and property companies

Development in activities and financial position

In 2018 Colliers merged with Sadolin & Albæk A/S to become the sector's undisputed market leader in Denmark. We have a total of around 150 staff members and offices in Copenhagen, Aarhus, Aalborg, Odense and Vejle.

We aim to provide our clients with top-end value-added real estate advisory services, and we strive to be the most professional and efficient choice for procurement and rental assignments in the market. Colliers Denmark is a part of the Colliers International Group (CIGI), which is the world's fastest growing listed commercial real estate company. Colliers is currently represented in 68 countries and employs more than 17,000 people.

Profit/loss for the year compared to future expectations

As a positive result after the merger 2018 the EBITDA in 2018 has arisen to DKK ('000) 107,500 compared to DKK ('000) 39,985 in 2017, where Sadolin & Albæk was not part of the group.

Profit for 2018 came to DKK ('000) 62,664 after goodwill amortisation of DKK ('000) 32,668. The balance sheet shows an equity of DKK ('000) 234,034 as at 31 December 2018.

Profit for the year is considered satisfactory and in line with management expectations.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Special risks

The company is not affected by any material risks other than those usual to the sector.

Knowledge resources

The Group's activities are largely based on skills and knowledge. We are therefore committed to investing in the attraction, development and retention of the best professionals in the sector and offering career options that stimulate and challenge our staff.

Future expectations

To maintain and develop our company's market position and professional skills, there will be a continuous need to invest in organisation, training and information technology.

The Group expects unchanged market activity and positive results for 2019, albeit probably not at the level recorded in 2018.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	Group		Parent company	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
GROSS PROFIT		223.008.586	113.931.180	135.319.817	113.931.180
Staff costs.....	1	-115.182.082	-73.946.568	-110.694.129	-73.946.568
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-33.857.752	-473.755	-33.857.752	-473.755
Other operating expenses.....		-326.791	0	-326.791	0
OPERATING PROFIT		73.641.961	39.510.857	-9.558.855	39.510.857
Result of equity investments in group enterprises.....		13.671.452	0	78.718.265	0
Other financial income.....	2	499.202	245.510	499.202	245.510
Other financial expenses.....	3	-7.754.325	-91.426	-7.750.400	-91.426
PROFIT BEFORE TAX		80.058.290	39.664.941	61.908.212	39.664.941
Tax on profit for the year.....	4	-17.394.251	-8.782.384	755.827	-8.782.384
PROFIT FOR THE YEAR	5	62.664.039	30.882.557	62.664.039	30.882.557

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	Group		Parent company	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Client relationships, brand and backlog.....		98.720.000	0	98.720.000	0
Goodwill.....		100.784.349	0	100.784.349	0
Intangible fixed assets.....	6	199.504.349	0	199.504.349	0
Other plants, fixtures and equipment.....		2.661.625	1.390.700	2.661.625	1.390.700
Leasehold improvements.....		1.104.187	511.812	1.104.187	511.812
Tangible fixed assets.....	7	3.765.812	1.902.512	3.765.812	1.902.512
Equity investments in group enterprises.....		0	0	41.374.578	0
Other securities.....		1.059	1.059	1.059	1.059
Rent deposit.....		1.739.937	804.448	1.739.937	804.448
Fixed asset investments.....	8	1.740.996	805.507	43.115.574	805.507
FIXED ASSETS.....		205.011.157	2.708.019	246.385.735	2.708.019
Trade receivables.....		54.255.431	22.455.855	25.131.205	22.455.855
Receivables from group enterprises.....		34.951.303	31.314.302	34.951.303	31.314.302
Provision for deferred tax.....	11	0	134.552	0	134.552
Other receivables.....		14.168	12.236	14.168	12.236
Prepayments and accrued income.	9	2.143.696	474.213	2.143.696	474.213
Receivables.....		91.364.598	54.391.158	62.240.372	54.391.158
Cash and cash equivalents.....		19.400.953	14.348.290	9.955.405	14.348.290
CURRENT ASSETS.....		110.765.551	68.739.448	72.195.777	68.739.448
ASSETS.....		315.776.708	71.447.467	318.581.512	71.447.467

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	Group		Parent company	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Share capital.....	10	1.092.180	500.000	1.092.180	500.000
Reserve for net revaluation according to equity value method.		0	0	400.000	0
Retained earnings.....		197.941.716	4.461.195	197.541.716	4.461.195
Proposed dividend.....		35.000.000	30.000.000	35.000.000	30.000.000
EQUITY.....		234.033.896	34.961.195	234.033.896	34.961.195
Provision for deferred tax.....	11	20.007.539	0	20.007.539	0
PROVISION FOR LIABILITIES.....		20.007.539	0	20.007.539	0
Prepayments received.....		1.581.223	4.477.423	1.581.223	4.477.423
Trade payables.....		2.360.148	1.303.559	2.360.148	1.303.559
Payables to group enterprises.....		1.289.811	1.481.998	22.715.170	1.481.998
Corporation tax.....		18.654.319	2.946.038	351.003	2.946.038
Other liabilities.....		37.849.772	26.277.254	37.532.533	26.277.254
Current liabilities.....		61.735.273	36.486.272	64.540.077	36.486.272
LIABILITIES.....		61.735.273	36.486.272	64.540.077	36.486.272
EQUITY AND LIABILITIES.....		315.776.708	71.447.467	318.581.512	71.447.467
Contingencies etc.	12				
Charges and securities	13				
Related parties	14				
Consolidated financial statements	15				

EQUITY

	Group			Total
	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	
Equity at 1 January 2018.....	500.000	4.461.195	30.000.000	34.961.195
Additions/disposals relating to equity by mergers and acquisitions.....	592.180	225.138.630		225.730.810
Dividend paid.....			-30.000.000	-30.000.000
Proposed distribution of profit.....		-31.658.109	94.322.148	62.664.039
Distributed extraordinary dividend.....			-59.322.148	-59.322.148
Equity at 31 December 2018.....	1.092.180	197.941.716	35.000.000	234.033.896

EQUITY

	Parent company				
	Share capital	Reserve for net revaluation according to equity value method	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2018.....	500.000	0	4.461.195	30.000.000	34.961.195
Additions/disposals relating to equity by mergers and acquisitions.....	592.180		225.138.630		225.730.810
Dividend paid.....				-30.000.000	-30.000.000
Transfers to/from other items.....		-40.874.578	40.874.578		
Proposed distribution of profit.....		41.274.578	-72.932.687	94.322.148	62.664.039
Distributed extraordinary dividend.....				-59.322.148	-59.322.148
Equity at 31 December 2018.....	1.092.180	400.000	197.541.716	35.000.000	234.033.896

Due to merger with Sadolin & Albæk A/S in 2018 share capital has increased with 592 shares in denomination of 1,000 DKK.

CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Group		Parent company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Profit for the year.....	62.664.039	30.882.557	62.664.039	30.882.557
Reversed depreciation of the year.....	33.857.752	473.755	33.857.752	473.755
Reversed realization gains.....	326.791	0	326.791	0
Profit from subsidiaries.....	-13.671.452	0	-78.718.265	0
Reversed tax on profit for the year.....	17.394.251	8.834.400	-755.827	8.834.400
Corporation tax paid.....	-12.731.415	-6.264.037	-854.509	-6.264.037
Change in receivables.....	34.361.003	-11.372.933	28.799.885	-11.372.933
Change in current liabilities (ex bank and tax).....	-24.039.849	8.225.020	-22.035.850	8.225.020
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY..	98.161.120	30.778.762	23.284.016	30.778.762
Other cash flow from investing activity.....	78.986	0	-74.252	0
Purchase of tangible fixed assets.....	-1.592.203	-358.510	-1.592.203	-358.510
Sale of tangible fixed assets.....	1.369.061	56.182	1.369.061	56.182
Purchase of financial assets.....	-212.378	-619.099	-212.378	-619.099
Sale of financial assets.....	214.458	692.608	214.458	692.608
Dividend and sales of associated companies.	26.437.530	0	26.437.530	0
Received dividend in the financial year.....	0	0	65.584.794	0
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY....	26.295.454	-228.819	91.727.010	-228.819
Group receivable.....	0	-30.205.000	0	-30.205.000
Dividend paid in the financial year.....	-153.083.548	0	-153.083.548	0
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY...-	153.083.548	-30.205.000	-153.083.548	-30.205.000
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.	-28.626.974	344.943	-38.072.522	344.943
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	48.027.927	14.003.347	48.027.927	14.003.347
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....	19.400.953	14.348.290	9.955.405	14.348.290

NOTES

	Group		Parent company		Note
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK	
Staff costs					1
Average number of employees					
Group: 130 (2017: 83)					
Parent company: 127 (2017: 82)					
Wages and salaries.....	109.029.861	70.684.863	104.586.785	70.684.863	
Pensions.....	1.258.073	618.973	1.258.073	618.973	
Social security costs.....	922.517	533.802	877.640	533.802	
Other staff costs.....	3.971.631	2.108.930	3.971.631	2.108.930	
	115.182.082	73.946.568	110.694.129	73.946.568	
Remuneration of management.....	7.588.022	4.918.602	7.524.998	4.918.602	
	7.588.022	4.918.602	7.524.998	4.918.602	
Other financial income					2
Interest income from group enterprises.....	492.501	205.000	492.501	205.000	
Other interest income.....	6.701	40.510	6.701	40.510	
	499.202	245.510	499.202	245.510	
Other financial expenses					3
Interest expenses group enterprises.....	7.088.165	0	7.088.165	0	
Other interest expenses.....	666.160	91.426	662.235	91.426	
	7.754.325	91.426	7.750.400	91.426	
Tax on profit for the year					4
Calculated tax on taxable income of the year.....	23.749.549	6.946.038	5.446.233	6.946.038	
Adjustment of tax in previous years.....	53.260	0	206.498	0	
Adjustment of deferred tax.....	-6.408.558	1.836.346	-6.408.558	1.836.346	
	17.394.251	8.782.384	-755.827	8.782.384	
Proposed distribution of profit					5
Proposed dividend for the year.....	35.000.000	30.000.000	35.000.000	30.000.000	
Extraordinary dividend.....	59.322.148	0	59.322.148	0	
Allocation to reserve for net revaluation according to equity value method.....	0	0	41.274.578	0	
Retained earnings.....	-31.658.109	882.557	-72.932.687	882.557	
	62.664.039	30.882.557	62.664.039	30.882.557	

NOTES

	<u>Group</u>		Note
	Client relationships, brand and backlog	Goodwill	
Intangible fixed assets			6
Addition from merger.....	120.190.000	111.982.610	
Cost at 31 December 2018.....	120.190.000	111.982.610	
Depreciation for the year.....	21.470.000	11.198.261	
Depreciation at 31 December 2018.....	21.470.000	11.198.261	
Carrying amount at 31 December 2018.....	98.720.000	100.784.349	6
	<u>Parent company</u>		
	Client relationships, brand and backlog	Goodwill	
Addition from merger.....	120.190.000	111.982.610	
Cost at 31 December 2018.....	120.190.000	111.982.610	
Depreciation for the year.....	21.470.000	11.198.261	
Depreciation at 31 December 2018.....	21.470.000	11.198.261	
Carrying amount at 31 December 2018.....	98.720.000	100.784.349	
Tangible fixed assets			7
	<u>Group</u>		
	Other plants, fixtures and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2018.....	6.945.966	1.321.605	
Additions.....	493.357	680.346	
Addition from merger.....	8.491.892	422.203	
Disposals.....	-4.506.105	-376.715	
Cost at 31 December 2018.....	11.425.110	2.047.439	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018.....	5.555.226	809.793	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-549.009	-366.219	
Depreciation for the year.....	486.903	244.741	
Depreciation and impairment from merger.....	3.270.365	254.937	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2018....	8.763.485	943.252	
Carrying amount at 31 December 2018.....	2.661.625	1.104.187	
Finance lease assets.....	1.042.962		

NOTES

Note

	<u>Parent company</u>	
	Other plants, fixtures and equipment	Leasehold improvements
Cost at 1 January 2018.....	6.945.966	1.321.605
Additions.....	493.357	680.346
Addition from merger.....	8.491.892	422.203
Disposals.....	-4.506.105	-376.715
Cost at 31 December 2018.....	11.425.110	2.047.439
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018.....	5.555.226	809.793
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-549.009	-366.219
Depreciation for the year.....	486.903	244.741
Depreciation and impairment from merger.....	3.270.365	254.937
Depreciation and impairment losses at 31 December 2018....	8.763.485	943.252
Carrying amount at 31 December 2018.....	2.661.625	1.104.187
Finance lease assets.....	1.042.962	

Fixed asset investments

8

	<u>Group</u>	
	Other securities	Rent deposit
Cost at 1 January 2018.....	11.550	804.448
Additions.....	0	212.378
Addition from merger.....	0	937.569
Disposals.....	0	-214.458
Cost at 31 December 2018.....	11.550	1.739.937
Revaluation at 1 January 2018.....	-10.491	0
Revaluation at 31 December 2018.....	-10.491	0
Carrying amount at 31 December 2018.....	1.059	1.739.937

NOTES

Note

	Parent company		
	Equity investments in group enterprises	Other securities	Rent deposit
Cost at 1 January 2018.....	0	11.550	804.448
Additions.....	0	0	212.378
Addition from merger.....	100.000	0	937.569
Disposals.....	0	0	-214.458
Cost at 31 December 2018.....	100.000	11.550	1.739.937
Revaluation at 1 January 2018.....	0	-10.491	0
Profit for the year.....	28.141.477	0	0
Addition from merger.....	13.133.101	0	0
Revaluation at 31 December 2018.....	41.274.578	-10.491	0
Carrying amount at 31 December 2018.....	41.374.578	1.059	1.739.937

Investments in subsidiaries (DKK)

Name and registered office	Equity	Profit/loss for the year	Ownership
Colliers International Investment Services A/S, Copenhagen.....	41.374.578	65.046.813	100 %

	Group		Parent company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Prepayments and accrued income				
Prepaid expenses.....	2.143.696	474.213	2.143.696	474.213
	2.143.696	474.213	2.143.696	474.213

9

Prepayments and accrued income include prepaid expenses, primarily insurances and licences relating to the following financial year.

	2018 DKK	2017 DKK
Share capital		
Specification of the share capital:		
A-shares, 592 in the denomination of 1.000 DKK.....	1.092.180	592.000
	1.092.180	592.000

10

NOTES
Note
Provision for deferred tax

11

Provision for deferred tax comprises deferred tax on intangible, tangible fixed assets and trade receivables..

	Group		Parent company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Deferred tax, beginning of year.....	-134.552	-1.760.460	-134.552	-1.760.460
Deferred tax of the year, income statement.....	-6.299.709	1.625.908	-6.299.709	1.625.908
Deferred tax of the year, equity.....	26.441.800	0	26.441.800	0
Provision for deferred tax 31 December 2018.....	20.007.539	-134.552	20.007.539	-134.552

Contingencies etc.

12

Contingent liabilities

Rental liabilities relating to non-terminable contracts amount to DKK ('000) 4,370 of which DKK ('000) 4,164 is due for payment in 2019.

The company has signed lease agreements with the latest expiry on 31 December 2022. The total liability in the lease period is DKK ('000) 2,184 of which DKK ('000) 1.081 is due for payment in 2019.

Danske Bank has issued a bank guarantee of DKK ('000) 749 relating to non-paid rent deposit for tenancies in Aalborg and Copenhagen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Colliers International Denmark Holdings ApS, which serves as management company for the joint taxation.

Charges and securities

13

As security for all accounts with Danske Bank, a receivables charge has been registered of a nominal amount of DKK 15 m which is secured on claims of carrying amount of DKK ('000) 25,131 at 31 December 2018. The company does not have any debt to its bank at 31 December 2018.

NOTES**Note****Related parties**

14

The Controlling interest

Colliers International Group Inc. is the ultimate parent company.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise other companies in the international Colliers Group subsidiaries as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.

Consolidated financial statements

15

The company is included in the consolidated financial statements of Colliers International Group Inc., Toronto, Canada,, which is the company's ultimate parent company at the balance sheet date. The consolidated financial statements may be obtained Nasdaq.
